
 Zápis ze schůze  Okresní myslivecké rady  při  OMS  Jablonec nad Nisou
  ze dne  9.6.2021
                                                        
Program schůze :  zahájení
                              Kontrola zápisu
                              došlá a odeslaná pošta
                              organizační záležitosti ( peněžní deník, … ) 
                              příprava Zlaté srnčí trofeje
                              příprava Ostrostřelce OMS a Ostrostřelce mladých
                              opravný termín k náhradním zkouškám adeptů
                              vyhodnocení akcí pořádaných OMS Jbc
                              různé ( dětský kroužek , …)
                              závěr

1.  Zahájení , přivítání členů  schůze  OMR Jbc  pronesl předseda př. Václav Langr

2.  Rada  OMS Jbc vzala na vědomí obsah zápisu z minulé  schůze 
 
3.   seznam a rozbor došlé pošty :

a) Od pí. Zborníkové (ČMMJ ) – informace o podané přihlášce a zařazení do seznamu 
rozhodčích – Bořek Mlejnek

b) Od pí. Šarkovské – přihláška na jarní svod
c) Od p.Bejdáka – přihláška na jarní svod
d) Od pí. Kolouchové ( ČMMJ ) –  informace o rozvolnění a organizace schůzí a sněmu 

po 19.5.2021
e) Od pí. Zborníkové (ČMMJ ) – informace o rozvolnění a pořádání kynologických akcí 

po 17.5.2021
f) Od pí. Kudelové  (ČMMJ ) – informace o povolení organizování jarního svodu 
g) Od pí. Kolouchové ( ČMMJ ) – informace pro DK o volných místech na Národní 

finále Zlaté srnčí trofeje
h) Od pí. Karlíkové (ČMMJ ) –  informace o problému Zákona o myslivosti a jeho 

pozměňovacích návrzích
i) Od pí. Dvořákové (ČMMJ ) – informace o formulářích s ekonomickými daty dle SZ.
j) Od pí. Kolouchové (ČMMJ ) – informace pořádání zkoušek adeptů a MH po 

17.5.2021 
k) Od pí. Kolouchové ( ČMMJ ) – informace o konání národního kola Zlaté srnčí trofeje.
l) Od pí. Karlíkové ( ČMMJ ) – informace o elektronické volbě vedení ČMMJ
m) Od pí. Dvořákové (ČMMJ ) – přeposlané vyjádření JuDr. Fišera k povinnostem OMS,

MS v souvislosti se zákonem o evidenci skutečných majitelů.
n) Od p. Nedomlela – přihláška na svod
o) Od p. Straky – informace o podpoře zrušení přílepku r. 2019 k zákonu o myslivosti
p) Od vydavatelství Rembrand – nabídka propagačních a neperiodických tiskovin
q) Od p. Garaje – přihláška na svod
r) Od p. Hlouška – přihláška na svod
s) Od pí. Zborníkové (ČMMJ ) – upřesňující informace pro konání akcí v rámci 

rozvolnění po 27.5.2021
t) Od pí. Karlíkové (ČMMJ ) – materiály pro SZ a nahlášení delegátů OMS pro volbu na

SZ ČMMJ- do 10.6.2021
u) Od p. Dršťáka – přihláška na svod
v) Od p. Kobra- dotaz na léčení střečkovitosti a aktuální přehled nákazové situace AMP



w) Od pí. Fišerové – informace o dotačním programu MŽP – podpora obnovy 
přirozených funkcí krajiny pro rok 2021

x) Od pí. Karlíkové (ČMMJ ) – informace o podané stížnosti Radě ČT na pořad 
„ Nedej se „

      y)   od ing. Straky – informace o zrušení tzv. přílepku k zákonu o myslivosti
      z)   od pí. Fišerové (ČMMJ ) – informace o konání výstavy Natura viva s mezinárodní 
            účastí. Rozpis školení Yamaco v Lysé n.L. – 15.6.2021
            Vzhledem ke krátkému termínu od výzvy na školení nebude se tohoto OMS Jbc
             účastnit.

 

Odeslaná pošta :
     a) od předsedy př. Langra – pro ČMMJ – žádost o svolání prezenčního volebního SZ 
         s návrhem postupu volby vedení ČMMJ a programu zasedání.
     b) od B. Mlejnka – přihláška pro čekatele na rozhodčího z výkonu loveckých psů
     c)  od OMS Jbc pro pí. Karlíkovou – informace o zrušení okresního sněmu dle
          rozhodnutí MR
     d)  OMS Jbc – posunutí termínu jarního svodu z původního 22.5.2021 na 
           nový termín 19.6.2021 

4.  Předseda OMS informoval přítomné o jednotlivých pasivech a aktivech na účtu OMS za 
     období –  květen 2021.
     Vše je řádně zaúčtováno a jednotlivé položky je možné zkontrolovat v účetní knize.

5. příprava Zlaté srnčí trofeje – akce zrušena .
    Dle aktivity DK možno připravit vlastní soutěž v rámci DK.

6. příprava Ostrostřelce OMS a Ostrostřelce mladých – akce zrušena

7. opravný termín k náhradním zkouškám adeptů – dle dosažených výsledků zkoušek není 
    potřeba tento termín realizovat.

8. vyhodnocení akcí :
    Zkoušky PB na Kristiánově dne 15.5.2021 – účast 6 psů
    5 psů uspělo (  3 – I. cena, 1 – II. cena , 1 – III. Cena ) , 1 pes neuspěl.
    Zkoušky proběhly v pořádku , bez připomínek a protestů ke spokojenosti účastníků.

9. různé :
    informace o přípravě jarního svodu psů loveckých plemen – původní  termín 22.5.2021 –
    změna na 19.6.2021 myslivecká chata na Smržovce. Sraz v 9.00 hod.
    Informace o akci opravena na facebooku.
    Požadavek kynologické komise na nákup nové čtečky čipů – odsouhlasen nákup.

    Informace př. Čaňka  z Krajské koordinační rady ze dne 21.5.2021 - situace ve vedení 
    ČMMJ – př. Janota – vystoupení v rámci „předvolební kampaně „.
    Na srpen 2021 plánovaná schůzka předsedů a jednatelů OMS  - pokles členské základny
    na stávajících cca 53 tisíc členů.
    Situace v pojišťovně Halali – náročný provoz , do budoucna uvažován prodej. 



Situace v DK – myslivecká chaloupka Velké Hamry - rok mimo provoz – projednání 
s vedoucími DK o dalším využití ( možnost pronájmu dětským organizacím / údržba ).
Návrh řešení na následující schůzi OMS  ( červenec 2021 ).

Výuka adeptů – informace př. Čaňka a Langra – přednášky : 19. a 26.6.2021
                                                                              10. , 17. , 24. , a 31.7.2021
V prostoru chaty na Smržovce, v Rychnově.
Oslovit EXClub Jbc jako hlavní výukový prostor.
Dopřesnění termínu střeleb – př. Eršil.

Informace př. Karáska – podzimní termíny zkoušek loveckých psů z výkonu – obsazeny
cca ze 60% na každou zkoušku.

Informace př. Kočárka o pomoci ohleduplných lidí k záchraně dezorientovaného kusu srnčí 
zvěře ve městě.
Přístup MP i KVS a nulové aktivitě.

Informace př. Kočárka o průběhu jednání na zasedání vlády ČR k podpoře Zákona o 
myslivosti – minimální informovanost o důležitosti a závažnosti tohoto zákona pro 
budoucnost, není parlamentní demokracie, převládají „ ekologické „ názory –
Špatný dojem. 

Schůzi ukončil předseda OMS př. Langr.         
Myslivosti zdar.                                                                                          zapsal : př. Dašek




